为您的每一次冻干护航
GJDQ13S
使用说明书
共晶点测试仪
User’s GJDQ 系列仪表
Manual 专用于冻干机共晶点测试
1
前言

普通真空运算
信号量与真空度的对数成线性关系，信号量程在信号全量程范围内自由设定，工程
量程以10 的指数形式表示，范围10E-9.999 ~ 10E9.999。
82
第 7 章 输入组态设定
分段真空运算
按照真空度的数量级分成若干段，各段的端点所对应的信号量与真空度的对数成线
性关系，同时段内所对应的信号量与真空度成线性关系，信号量程在信号全量程范
围内自由设定，工程量程以10的指数形式表示，范围10E-9.999 ~ 10E9.999。
83
第 7 章 输入组态设定
开方运算
对测量信号的百分比值进行开方运算。
滤波运算
滤波参数0.0 秒 ~ 9.9 秒，滤波参数为1.0 秒时的运行举例
小信号切除功能
小于设定值的信号量被归零处理，范围：0.0% ~ 9.9%。
84
线性调整
工程量根据公式x = K * x + B 进行线性调整。
第 7 章 输入组态设定
断线处理
信号断线时，工程量处理方式，可选有：最大值、最小值、保持、错误标记。
冷端补偿
针对热电偶的冷端补偿
通道类型与运算关系
冷端 小信号 滤波 开方 特定运算 线性 断线
补偿 切除 调整 处理
电流 ● ● ● 线性运算 ● ●
电压 ● ● ● 线性运算 ● ●
电阻 ● ● 线性运算 ● ●
频率 ● ● 线性运算 ●
热电阻 ● ● ● ●
热电偶 ● ● ● ● ●
普通真空 ● 普通真空
分段真空 ● 分段真空
● 标注功能为可组态功能，特定运算不能更改。
断线处理对于电流仅限4-20mA信号，对于电压仅限1-5V信号。
85
第 7 章 输入组态设定
信号类型测量范围
类型 测量范围
0-20mA 0mA ~ 20mA
4-20mA 4mA ~ 20mA
0-10mA -10mA ~ 10mA
0-5V 0V ~ 5V
1-5V 1V ~ 5V
20mV 0mV ~ 20mV
100mV 0mV ~ 100mV
400 欧姆 0 ~ 400 欧姆
Fr 0 ~ 10KHz
Fr. 0.0~3000.0Hz
PT100 -200℃ ~ 650℃
Cu50 -50℃ ~ 150℃
Cu53 -50℃ ~ 150℃
BA1 -200℃ ~ 650℃
BA2 -200℃ ~ 650℃
S -50℃ ~ 1768℃
R -50℃ ~ 1768℃
B 250℃ ~ 1817℃
K -200℃ ~ 1372℃
N -200℃ ~ 1300℃
E -200℃ ~ 1000℃
J -210℃ ~ 1200℃
T -200℃ ~ 385℃
WRE5-26 0℃ ~ 2310℃
WRE3-25 0℃ ~ 2310℃
F1 700℃ ~ 2000℃
F2 700℃ ~ 2000℃
注意：
通道位号：15 个字符长度，中英文混合使用（一个汉字占用二个字符，下同）。
通道单位：不参与运算，只提供显示功能，7 个字符长度，支持中英文符号混合 及特殊字符（一个汉字占
用二个字符，下同）。
通道小数点：计算和显示精度，0 ~ 3 位小数。
信号量程：在信号全量程范围内，自由设定信号采集量程。
工程量程：根据工程需要自由设定，-9999 ~ 30000，小数点 0 ~ 3 位。
86
第 7 章 输入组态设定
7.1 设定通道类型与量程